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
histórico com democracia, liber-
dade e estado de direito”.

O PCdoB foi o 13º dos 25 par-
tidos a ter direito à palavra no 
plenário da Câmara. Pouco de-
pois de os integrantes da legen-
da terminarem de falar, o sol já 

havia nascido na capital federal, 
neste que é o segundo dos três 
dias de discussões e votação. A 
primeira das sessões se iniciou 
às 8h55 da última sexta-feira (15).

Para Rubens Júnior, não há indicativo de crime

Deputada Eliziane Gama faz discurso a favor

Dizem que o impeachment é golpe, mas golpe, meus 
colegas Parlamentares, é o que o Governo fez quando 
tirou direitos importantes, atacando a CLT. (...) 
Isso na verdade é golpe, é ganhar uma eleição com 
calúnia ou estelionato eleitoral, é ganhá-la em cima 
de promessas e, durante a execução do Governo, 
fazer tudo ao inverso daquilo que prometeu

Eliziane Gama, deputada federal

estão vivendo a pior recessão 
dos últimos 20 anos. Tudo isso 
exatamente pelas ações irres-
ponsáveis do Governo”, disse. 

Sobre o argumento de “gol-
pe”, utilizado pelos apoiadores 
do Governo, posicionou-se: “Di-
zem que o impeachment é golpe, 
mas golpe, meus colegas parla-
mentares, é o que o Governo fez 
quando tirou direitos importan-
tes, atacando a CLT. (...) Isso na 
verdade é golpe, é ganhar uma 
eleição com calúnia ou esteliona-
to eleitoral, é ganhá-la em cima 
de promessas e, durante a exe-
cução do Governo, fazer tudo ao 
inverso daquilo que prometeu”.

Eliziane agregou, ainda, que 
os escândalos de corrupção atu-
ais são os maiores da história 
do Brasil. “Há ainda a corrup-
ção, que é sistêmica neste Go-
verno. Nunca na história deste 
País nós acompanhamos tantos 
casos de corrupção! Esta Casa 
instalou várias CPIs, como a da 
Petrobras. Em seu depoimento, 
Barusco [ex-gerente de serviços 
da Petrobras] deixou clara a exis-
tência de uma corrupção sistê-
mica neste Governo”, afirmou.

sentido, Sras. e Srs. Parlamen-
tares, surgiu a crise que nós es-
tamos vivendo no nosso Brasil. 

Os nossos bancos, o Banco do 
Brasil e a Caixa Econômica Fede-
ral, hoje estão vulneráveis. Eles 



ÁRIES 21/03 a 20/04

TOURO 21/04 a 20/05 VIRGEM 23/08 a 22/09

LIBRA 23/09 a 22/10
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CÂNCER 21/06 a 21/07 ESCORPIÃO 23/10 a 21/11
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Imóveis
Ligue e anuncie: 3212.2087

São Luís-MA, 17 de abril de 2016

ARAÇAGI

Vende linda casa duplex, 
275m², terreno 453,20m², 
no Cond. Alphaville,  1ste c/
closet, 3 semi-stes, wc,2 sls, 
coz, área privativa c/churrasq 
e apoio, dce, ar. serv, 2 garags. 
Projeto p/ piscina. Imóvel c/ 
piso porcelanato, esquadrias  
de janelas em vidro blindex, 
arm. projetados. CRJ 238 F: 
98112- 0322/989209965/3227-
1777  (COD. 010)

Vende exe. casa dup. c/ 180 
m², toda no porc. , c/ 4 quar-
tos , sendo 2 suítes  , sala p/ 
2 amb., lavabo, cozinha am-
pla, DCE , var. pisc. c/ chur-
ras. Coz .de apoio , garagem  
p/ 3 carros , portão de alum. 
Aut. Não perca essa oportuni-
dade.  3227-3099/9973-4073 
www.bmendesimoveis.com.br

Quer vender, alugar, passar 
ou trocar? Anuncie. É só li-
gar: (98) 3212-2087  ou nos 
envie e-mail para: temclas-
sificados@oimparcial.com.br

Araçagy – Vde cs nova c/162 
m2 lote c/30m2, 3 qtos s/1s-
tee 2 semi,wc empregada R$ 
360 Mil sendo sinal R$ 30 Mil 
e Financiamento. 32358115/ 
988026168/ 981811942

Araçagy – Vde cs no Cond. Al-
fhavile Duplex c/380m2 5 stes, 
DCE , nascente, lote de 457m2 
R$ 1.240.000,00, 3235-8115 / 9 
8802.6168 / 981811942.

Quer vender, alugar, passar 
ou trocar? Anuncie. É só li-
gar: (98) 3212-2087  

ALEMANHA

COD [527] Vende-se uma casa 
c/sala, copa, coz., 2qrtos, 2 
WC social, lavanderia e qntal. 
Valor: R$ 150.000,00. Tr:3238-
3583/999739137.

ALTO TURU

ALTO DO TURU I – cod [399] 
Vde-se   casa com gar. p/ 4 
carros, sala, coz. americana, 
2 qtos, áre a de serv. cober-
ta, forro de gesso, piso lajo-
ta, murada e gradeada. Valor 
R$ 100.000,00. Tr: 3238-3583 
/ 999739137.

ALTO DO TURU II – COD [485] 
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